



OTSUS

19.01.2024 nr 5-5/2024-002

Koondumisele nr 28/2023 KS Livonia Partners Fund II AIF, Dimitri Osler, Stefano Osler / Wildix OÜ loa andmine

1. Koondumine

20.12.2023 esitas KS Livonia Partners Fund II AIF (Läti registrikood 40203314347, edaspidi Livonia) ja eraisikute Stefano Osler (Itaalia isikukood 37510290078) ja Dimitri Osler (Itaalia isikukood 38201130100) esindaja Konkurentsiametile koondumise teate, mille kohaselt sõlmisid eelpool nimetatud isikud 13.12.2023 ostulepingu (*Share Purchase Agreement*). Ostulepingu kohaselt omandab Livonia Stefano Oslerilt ja Dimitri Oslerilt võrdselt ja kokku [...] % äriühingu Wildix OÜ (registrikood 12915667) osalusest.

Samaaegselt ostulepinguga sõlmisid Livonia, Stefano Osler ja Dimitri Osler osanike lepingu (*Shareholders' Agreement*). Osanike lepingu kohaselt saab Livonia erinevad vetoõigused äriühingu Wildix OÜ strateegilise käitumise suunamiseks, sh ettevõtja äriplaani, eelarve ja juhatuse liikmete osas.

Tehingute tulemusena omandavad KS Livonia Partners Fund II AIF, Stefano Osler ja Dimitri Osler ühiselt valitseva mõju Wildix OÜ üle konkurentsiseaduse (edaspidi KonkS) § 2 lg 4 tähenduses ning antud juhul on tegemist koondumisega KonkS § 19 lg 1 punktis 3 sätestatud viisil.

Konkurentsiamet avaldas 20.12.2023 ülalnimetatud koondumise teate saamise kohta teadaande väljaandes Ametlikud Teadaanded. Asjast huvitatud isikud nimetatud koondumise kohta arvamusi ja vastuväiteid ei esitanud.

2. Koondumise osalised

KonkS § 20 punkti 3 järgi on koondumise osaliseks füüsilised isikud või ettevõtjad, kes ühiselt omandavad valitseva mõju ühe ettevõtja või tema osa või mitme ettevõtja või nende osade üle.

KonkS § 20 punkti 4 järgi on koondumise osaliseks ettevõtja, kelle üle või kelle osa üle valitsev mõju omandatakse.

Seega on käesoleva koondumise osalisteks KS Livonia Partners Fund II AIF, Stefano Osler, Dimitri Osler ja Wildix OÜ.

KS Livonia Partners Fund II AIF on SIA Livonia Partners GP AIFP (Läti registrikood 40203284216, edaspidi Fondivalitseja) hallatav alternatiivne investeerimisfond. Fondivalitseja ainuomanikuks on SIA Livonia Partners (Läti registrikood 40203280799) ning selle omanikeks võrdsetes osalustes on SIA Grunwald Holdings (osalus 33,33%, Läti registrikood 40103885282), SIA Mindport Holding (osalus 33,33%, Läti registrikood 40103171591) ning VK Investment Holding OÜ (osalus 33,33%, registrikood 12823020). Ükski aktsionäridest ei oma Fondivalitseja üle üksi ega ühiselt valitsevat mõju. Samuti ei oma keegi Livonia investoritest investeerimisfondi üle valitsevat mõju.

Fondivalitseja tegeleb investeerimisfondide haldamisega ning tema poolt hallatavate fondidega valitseva mõju kaudu seotud ettevõtjate äritegevused on mitmekesised, näiteks:

- Aktsiaselts Glassense (endine aktsiaselts Klaasimeister, registrikood 10149878) tegeleb klaasist ehitusmaterjalide tootmise ja töötlemisega;
- Stebby OÜ (registrikood 12231911) tegeleb heaoluteenuste haldamise ja edasimüügiga;
- Bestair Group OÜ (registrikood 11966602) tegeleb jahutus- ja küttelahenduste ja nende tarvikute müügiga;
- UAB Cgates Group (Leedu registrikood 303189324) tegeleb telekommunikatsiooniteenuste osutamisega Leedus;
- UAB FREOR LT (Leedu registrikood 125406166) tegeleb kaubanduslike külmutusseadmete tootmise ja müügiga;
- UAB Bagfactory (Leedu registrikood 302842562) on korduvkasutatavate mittekootud ja paberist kandekottide tootja;
- AS DIGITAL MIND (Läti registrikood 40003761569) tegeleb IT konsultatsioonide ja arendusega, põhifookus on suunatud infohalduslahenduste analüüsi, projekteerimise, arenduse, hoolduse ja integratsiooni projektidele;
- CSUB AS (Norra registrikood 885590292) tegeleb klaaskiuga tugevdatud polümeerist erinevate kandestruktuuride tootmise ja müügiga.

Stefano ja **Dimitri Osler** on Itaalia ettevõtjad, kes omavad tehingueelselt Wildix OÜ üle ühiselt valitsevat mõju, kummalegi kuulub äriühingust 50%-line osalus.

Wildix OÜ on Eestis registreeritud osaühing, kes toodab sidevahendeid väikese ja keskmise suurusega ettevõtjatele, et tõhustada nende töötajate ja koostööpartnerite suhtlust. Äriühing keskendub brauseripõhiste *Unified Communications (UC)* tarkvaralahenduste ja *Voice over Internet Protocol (VoIP)* telefoni- ja videokõneühendus-toodete arendamisele. Lisaks tarkvaralahendustele pakub Wildix OÜ ka seotud riistvara.

Wildix OÜ osutab teenuseid järgmiste, enda valitseva mõju alla kuuluvate, äriühingute kaudu: Everexloud OÜ (Eesti), Voxloud OÜ (Eesti), Wildix UK Ltd (UK), Wildix SaRL (Prantsusmaa), Wildix Inc. (Ameerika Ühendriigid), Wildix Srl (Itaalia), Wildix AG (Šveits).

3. Õiguslik hinnang

3.1. Koondumise kontrolli kohaldamine

KonkS § 21 lg 1 kohaselt kontrollitakse koondumist, kui koondumise osaliste eelnenud majandusaasta käibed Eestis kokku ületavad 6 000 000 eurot ja vähemalt kahe koondumise osalise käibed Eestis ületavad kummalgi 2 000 000 eurot.

Vastavalt KonkS § 24 lõikele 7 juhul, kui eelneva kahe aasta jooksul on üks ja sama ettevõtja või samasse kontserni kuuluv ettevõtja omandanud valitseva mõju ettevõtjate üle, kes tegutsevad Eestis ühes ja samas majandusharus, peab selle ettevõtja käive, kelle üle omandatakse valitsev mõju, sisaldama ka nende ettevõtjate käivet, kelle üle on valitsev mõju omandatud koondumisele eelneva kahe aasta jooksul.

Livonia on eelneva kahe aasta jooksul omandanud valitseva mõju ettevõtja üle, mis tegutseb Wildix OÜ-ga samas majandusharus. Nimelt, omandas Livonia 31.05.2022 seisuga Stebby OÜ. Stebby OÜ tegeleb heaoluteenuste haldamisega ning edasimüügiga, mis kuulub samasse laiemasse majandusharu kategooriasse kui Wildix OÜ tegevus, nimelt EMTAK jagu J – Info ja Side.

Seega lähtudes KonkS § 24 lg 7 sätestatud täiendavast käibekriteeriumist, ületavad koondumise osaliste käibed KonkS § 21 lg 1 sätestatud käibemäärasid ning koondumine kuulub kontrollimisele.

3.2. Kaubaturud

KonkS § 3 lg 1 kohaselt on kaubaturg hinna, kvaliteedi, tehniliste omaduste, realiseerimis- ja kasutustingimuste ning tarbimis- ja muude omaduste poolest ostja seisukohalt omavahel vahetatavate või asendatavate (edaspidi asendatavate) kaupade käibimise ala, mis hõlmab muu hulgas kogu Eesti territooriumi või selle osa.

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 17.07.2006 määrus nr 69 Koondumise teate esitamise juhendi (edaspidi juhend) § 8 lg 3 punkti 1 kohaselt on horisontaalselt mõjutatud kaubaturuks selline kaubaturg, kus tegutseb vähemalt kaks koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat ja koondumine tekitab vähemalt 15% ühise turuosa. Sama paragrahvi lõike 3 punkti 2 kohaselt on vertikaalselt mõjutatud kaubaturuks iga kaubaturg, kus tegutseb üks või mitu koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat, mis eelneb või järgneb kaubaturule, kus tegutseb mõni teine koondumise osaline või temaga samasse kontserni kuuluv ettevõtja, ning kus mõne osalise individuaalne turuosa või osaliste ühine turuosa on vähemalt 25%, olenemata sellest, kas nad on tegelikult müüja ja ostja suhetes või mitte.

Wildix OÜ tegeleb peamiselt tarkvaraarendajana keskendudes UC lahenduste ja VoIP toodete arendamisele. Tarkvaralahendustele lisaks on pakkumisel ka seotud riistvara. Stebby OÜ haldab heaoluteenuste internetiplatvormi, mille eesmärk on vahendada spordi- ja terviseteenuseid.

Eeltoodust tulenevalt ei esine koondumise osaliste tegevuste vahel horisontaalseid kattuvusi ega vertikaalseid seoseid. Kuivõrd käesoleva koondumise tulemusel ei teki horisontaalselt ega vertikaalselt mõjutatud kaubaturgusid juhendi § 8 lõike 3 punktide 1 ja 2 tähenduses, ei ole kaubaturgude ning nende geograafiliste ulatuste täpne piiritlemine vajalik.

3.3. Hinnang koondumisele

KonkS § 22 lg 3 kohaselt keelab Konkurentsiamet koondumise, kui see oluliselt kahjustab konkurentsi kaubaturul, eelkõige turgu valitseva seisundi tekkimise või tugevnemise kaudu.

KonkS § 13 lg 1 järgi omab turgu valitsevat seisundit ettevõtja või mitu samal kaubaturul tegutsevat ettevõtjat, kelle positsioon võimaldab tal/neil sellel kaubaturul tegutseda arvestataval määral sõltumatult konkurentidest, varustajatest ja ostjatest. Turgu valitseva seisundi olemasolu eeldatakse, kui ettevõtjale või mitmele samal kaubaturul tegutsevale ettevõtjale kuulub kaubaturul vähemalt 40 protsenti käibest.

Käesoleva koondumise puhul ei teki koondumise osaliste tegevuste vahel Eestis horisontaalseid kattuvusi ega vertikaalseid seoseid ning koondumise tulemusena ei muutu oluliselt konkurentsiolukord ega kaubaturgude struktuur. Samuti ei tekita ega tugevda käesolev koondumine turgu valitsevat seisundit KonkS § 13 lg 1 tähenduses. Seega ei esine käesoleva koondumise puhul KonkS § 22 lg 3 nimetatud asjaolusid, mis tingiksid koondumise keelamise.

Lähtudes eeltoodust ja juhindudes KonkS § 27 lg 1 p 1 otsustab Konkurentsiamet anda loa KS Livonia Partners Fund II AIF, Dimitri Osler, Stefano Osler ja Wildix OÜ koondumisele.

Otsuse peale võib esitada vaide Konkurentsiameti peadirektorile haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul, arvates käesoleva otsuse teatavakstegemisest.

KonkS § 27 lg 6¹ kohaselt peavad koondumise osalised koondumise jõustama kuue kuu jooksul koondumiseks loa andmise otsuse kehtima hakkamisest arvates. Konkurentsiamet võib koondumise osalise põhjendatud taotluse alusel seda tähtaega ühe korra pikendada kuni ühe aastani.

(allkirjastatud digitaalselt)

Evelin Pärn-Lee
peadirektor

Konkurentsiameti 19.01.2024 nr 5-5/2024-002 ära kiri on samane originaaliga. Ära kirjast on välja jäetud ärisaladused ja isikuandmed, vastavad kohad on tekstis tähistatud nurksulgudega.

/Eugen Elison Kask/ 31.01.2024